considerata, ampliora condonare; cui quidem Ecclesiae graHtita pietate sumus 
aWgati; omnia praemissa vniuersaliter et singillatim tam supe, libertatibus, 
quam etiam super exactione decimarum, de omnibus superius annotatis, habito 
tractatu et del iberationc rnatura cum onmibus Praelatis, Baronibus, et Comiti­
bns nostris de consensu eorumdem, et ex certa scientia edocti, perpetuo vali­
tura confirmatione roboramus; imponentes omnibus nostratibus, quod in prae­
missi,s libertatibus vîdelicet, et decimationibus tam animalium, quam vrburarmn 
et lucro Camerae; nec non ponderibus ex.igendis, et custodia ferramenti Ca­
merarum nostrarum, non praesumant in aliquo ipsam sanctam matrem 111ostram, 
Ecclesiarn Strigonriensem, aut .suos officiales molestare vei etiam defraudare. 
Si qui autem molestare aut defraudare ptaesumserint, poena debita eos punie­
mus; ne mercede aeternal i (quam sperarnus obtinere) propter offensam ipsorum 
carere valeamus. ln cuius rei testimoniun1 1 firmitaternque perpetuan1, praeseutes 
concessimus littei-as, dupplicis sigilii nostri munimine roboratas. Datum per 
manus dilecti nostri et fidelis Magistri Smaragdi, Albensis Ecclesiae Praepositi, 
aulae nustrae Vice-Cancellarii. Armo Domini Millesimo, Ducentesimo Quinqua­
gesimo sexto, decimo septimo Kalendas lanuarii, regni autem nostri anno 

vigesimo secundo.• 

Fejcr, IV. 2. pag. 384_.,387. - OriginaluH't ln archiva archiepiscopie'/ din StrigonU. 
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CCV. 

1256. Bela IV. regele U11garie'f conferesce o rnoşiă lu, lacoln1 Gt-rhst· din 11,i­
natu, dreptu recompensă pentru serviţielc sale militar, în resbeluliî cu Ducele Lodomerie'î 
şi în co11tra Tatarirlorii 1). 

Bela, Dei gratia, Hungarie, Dalm., Croat. Rame, Seruie, Gallicie, 
Lodomerie, Cumanieque Rex. Cum regalis Clemencie splendor eo magis radios 
S\Ll os circumfundere, et subditorum corda incalescere soleat; quo t:naiora pic­
tat~s, et gratitudinis exen1pla in eos ostenduntur, gui smnpma fide r et con-
1temptis quibusuis infortuniorum, miseriarumque procellis, regum salttti fo u1g1-
lant, cunctaque sua perire simmt, qHam in fidelitate deesse; hinc est, quod ad 
uniuersorum tam praesentium quam futurorum rnernoriam peruenire, et pcren­
nari volumus. Quocl nos singulari ficle Iaeobi, filii lacobi Bani, filii alim Gerliczc 
moti, et grata tec0Ee11tes memoria id, qi1od dum superioribus (annis) eontra 
Danislanm Ladarnerie Ducem, iustissima arma, instissirm1rn belltJm gerercrnus,, 
deque oppugr1acione Castri Y ryzlou ageretur, ad quod quidem cast rum ca­
piendum quam pEurimi nostrnm impetum ctlm rnultorum cecle et vulnerationc, 
absq tie tamen diu iam sperata, et optata captiuatione fecerutU; ecce clictus 
lacobus, cliuina ipsum inflammante gracia, primus omnium, cum paucorum 
manu, impetum facere, primusque non solum nrnros conscendere, sed signa 
quoqHe nostra regia superplantare coepit, partaque forti manu victoria castrum 
ipsurn, etsi grauiter vulneratus, nostre tamen subîecit potestati, triumphumque 
Nobis comparauit, cum sanguinis effusione letissinnrm. Dum autem in infelici 
illorum perniciosa Thartharornm gente ad Auvium Sayw cortflich1 regnum no­
strum Hungariae pessum iret1 Nobisque hosti1bus undiquaque circumuentis, 
nihil preter mortem iam s,uperesset, ipse Iacobus Eateri nostro continua ad­
hacrens, cum larga .sa1Jguinis sui effosione, viam ad syhias, et latîbula Mon­
tium, stricta ubique ense apern,it; dumque nas non sine miseria ad partes 
maritimas fatali fato recepissemus, îpse Iacobus de salute, vita et vietu nostro 
non absque discrimine vite proprie prodiuit fidelissime - cunctasque infortu­
niorum erumnas, qua premebamur, Nc;:ibiscum ad vltimum vsque supportauit. 
Quemadmodum proinde grata Nobis est tanta fidelitatis memoria, ita eunclem 
Iacobum, vt Nostre quoque gratie euidcns halbeat symbolum, quo in sua se­
nectute pacifice, et sine erumnis gaudeat, Nostra clementia recreandum dmd­
mus; terram proinde Wrych cum tribus mansionibus in terra Zwpl'ych, in 
dictis partibus maritimis, vbi tanta tidelitatis exhibuit argumenta, et qne per 
decessum ex hac luce Reroldi, filii Dyonisy de dicta \;Vrych, ad manus nostras,